Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 627/2021 - MANOEL AFONSO LOSILA - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB a implantação de redutores de velocidade nas quadras 05 das Ruas Benedito Eleutério; 12
da Wenceslau Braz (sentido bairro-centro) e melhorias nos já existentes na quadra 11 desta (sentido
centro-bairro), Vila Pacífico.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 23/08/2022

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 1662/22
-

Bauru, 23 de agosto de 2022.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL D E BAURU

OF GP 1662/22

Excelentíssimo Senhor
Marcos Antônio de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GABINETE DA PREFEITA

Bauru, 1 O de Agosto de 2022.

Câmara Municipal de Bauru
Diretoria de Aooio Legislativo

2 3 AGO 2022

Em atenção ao Requerimento 627 /21, do vereador
Manoel Afonso Losila, protocolado nesta Prefeitura como processo 120595/22,
referente a implantação de redutores de velocidade nas quadras 05 das Ruas Benedito
Eleutério; 12 da Wenceslau Braz (sentido bairro-centro) e melhorias nos já existentes na
quadra 11 desta (sentido centro-bairro), Vila Pacifico, a EMDURB através da Diretoria

de Trânsito e Transporte informa que é inviável a implantação de obstáculos nos locais
mencionados, pois os mesmos não atendem os critérios estabelecidos pela Resolução
60012016 do CONTRAN.